Российская Федерация

                                                   Ивановская область
Совет Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от   26 ноября  2019 года                                                                            № 66

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Палехского городского поселения от 18.12.18 г. № 69
«О бюджете Палехского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  Уставом  Палехского городского поселения, в целях регулирования бюджетных правоотношений Совет Палехского городского поселения решил:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Палехского городского поселения от 18.12.2018 г. № 69 «О бюджете Палехского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»:
1. в пп 1) пункта 1) первого абзаца  статьи 1 цифру «157513082,34» заменить цифрой «158035198,34»;
2. в пп 2) пункта 1 первого абзаца  статьи 1 цифру «160186326,14» заменить цифрой «160786792,05»;
            3. в пп 3) пункта 1 первого абзаца  статьи 1цифру «2673243,80» заменить цифрой «2751593,71»;
4. в приложении № 2:
- по строке 000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы цифру «25842783,42» заменить цифрой «26042783,42»;
- по строке 000 106 00000 00 0000 000  Налоги на имущество цифру «2080000,0» заменить цифрой «2280000,0»;
- по строке 106 06000 00 0000 000  Земельный налог цифру «1580000,0» заменить цифрой «1780000,0»;
- по строке 106 06040 13 0000 110  Земельный налог с физических лиц цифру «1000000,0» заменить цифрой «1200000,0»;
- по строке 106 06043 13 0000 110  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах  городских  поселений цифру «1000000,0» заменить цифрой «1200000,0»;
- по строке 000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления цифру «131670298,92» заменить цифрой «131992414,92»;
- по строке 000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) цифру «126501528,56» заменить цифрой «126798644,56»;
Далее дополнить строкой:
- 921 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений «283100,0»;
- по строке 924 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений цифру «6075131,0» заменить цифрой «6089147,0»;
- по строке 000 2070000000 0000 000 Прочие безвозмездные поступления цифру «90000,0» заменить цифрой «115000,0»;
- по строке 924 20705030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений цифру  «90000,0» заменить цифрой «115000,0»;
- по строке Итого  цифру «157513082,34» заменить строкой «158035198,34»;
5.  приложение № 4  изложить в новой редакции:
Приложение № 4
к решению Совета Палехского
городского поселения
от  18 декабря 2018 г. № 69
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Палехского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
	Код классификации  источников финансирования дефицита бюджетов
	Наименование кода классификации и источников финансирования дефицита бюджета
	Сумма (руб.)

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	01000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	-2751593,71

	01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-2751593,71

	01050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-158035198,34
	-29433348,00
	-30022398,00

	01050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-158035198,34
	-29433348,00
	-30022398,00

	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-158035198,34
	-29433348,00
	-30022398,00

	01050201130000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	-158035198,34
	-29433348,00
	-30022398,00

	01050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	160786792,05
	29433348,00
	30022398,00

	01050200000000610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	160786792,05
	29433348,00
	30022398,00

	01050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	160786792,05
	29433348,00
	30022398,00

	01050201130000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	160786792,05
	29433348,00
	30022398,00

6. в приложении № 6:
- по строке Муниципальная программа «Развитие культуры Палехского городского поселения» 0100000000 цифру «20168753,17» заменить цифрой «20246850,63»;
- по строке Подпрограмма  «Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений  Палехского городского поселения» 0110000000 цифру «19517730,35» заменить цифрой «19543823,65»;
- по строке Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений» 0110100000 цифру «19517730,35» заменить цифрой «19543823,65»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом культуры»  Палехского городского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0110100020 100 цифру «3810980,84» заменить цифрой «3449000,84»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом культуры»  Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 0110100020 200 цифру «1618647,55» заменить цифрой «2005040,21»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом ремёсел»  Палехского городского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0110100030 100 цифру «2978781,41» заменить цифрой «2793781,41»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом ремёсел»  Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 0110100030 200 цифру «700392,80» заменить цифрой «879492,80»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ Палехского городского поселения «Библиотека» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0110100040 100 цифру «1582811,15» заменить цифрой «1498811,15»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ Палехского городского поселения «Библиотека» (Закупка товаров, работ и услуг) 0110100040 200 цифру «786184,52» заменить цифрой «857849,16»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ Палехского городского поселения «Централизованная бухгалтерия» (Закупка товаров, работ и услуг) 0110100050 200 цифру «135560,0» заменить цифрой «141460,0»;
- по строке Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0110180340 100 цифру «2315131,0» заменить цифрой «2329147,0»;
- по строке Подпрограмма «Организация городских мероприятий» 01 20000000 цифру «404923,0» заменить цифрой «474691,80»;
- по строке Основное мероприятие «Проведение городских мероприятий» 01 20100000 цифру «404923,0» заменить цифрой «474691,80»;
- по строке Проведение городских мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг)  01 20100060 200 цифру «404923,0» заменить цифрой «474691,80»;
- по строке Подпрограмма «Создание безопасных условий в муниципальных казенных учреждениях»  01 30000000 цифру «214099,82» заменить цифрой «228335,18»;
- по строке Основное мероприятие «Укрепление пожарной безопасности» 01 30100000 цифру «214099,82» заменить цифрой «228335,18»;
- по строке  Реализация мер по укреплению пожарной безопасности в соответствие с требованиями технического регламента о требованиях пожарной безопасности  (Закупка товаров, работ и услуг) 01 30100070 200 цифру «214099,82» заменить цифрой «228335,18»;
- по строке Подпрограмма  «Поддержка молодых специалистов муниципальных казенных учреждений культуры Палехского городского поселения» 0140000000 цифру «12000,0» заменить цифрой «0»;
- по строке Основное мероприятие «Поддержка молодых специалистов» 0140100000 цифру «12000,0» заменить цифрой «0»;
- по строке Осуществление ежемесячных муниципальных выплат компенсационного  характера (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0140100190 100 цифру «12000,0» заменить цифрой «0»;
- по строке Подпрограмма  «Охрана и популяризация объектов культурного наследия Палехского городского поселения» 0150000000 цифру «20000,0» заменить цифрой «0»;
- по строке Основное мероприятие  «Охрана и популяризация объектов культурного наследия» 0150100000 цифру «20000,0» заменить цифрой «0»;
- по строке Проведение мероприятий направленных на охрану и популяризацию объектов культурного наследия Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 0150100200 200 цифру «20000,0» заменить цифрой «0»;
- по строке Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта, повышение эффективности реализации молодежной политики в Палехском городском поселении»  0200000000 цифру «157300,0» заменить цифрой «155461,89»;
- по строке Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта» 0210000000 цифру «40490,0» заменить цифрой «38651,89»;
- по строке Основное мероприятие «Физическое воспитание и обеспечение организации и проведения физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий» 0210100000 цифру «40490,0» заменить цифрой «38651,89»;
- по строке Содержание спортивных объектов городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 0210100090 200 цифру «8490,0» заменить цифрой «6651,89»;
- по строке Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в Палехском городском поселении» 0600000000 цифру «138000,0» заменить цифрой «130206,56»;
- по строке Основное мероприятие «Трудоустройство и занятость молодежи» 0600100000 цифру «138000,0» заменить цифрой «130206,56»;
- по строке  Обеспечение временной занятости несовершеннолетних граждан городского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0600100120 100 цифру «22030,0» заменить цифрой «21559,56»;
 - по строке  Обеспечение временной занятости несовершеннолетних граждан городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 0600100120 200 цифру «115970,00» заменить цифрой «108647,0»;
- по строке Муниципальная программа «Благоустройство территории Палехского городского поселения»» 1000000000 цифру «5251876,28» заменить цифрой «5501876,28»;
- по строке Основное мероприятие  «Благоустройство территорий Палехского городского поселения» 1000100000 цифру «5251876,28» заменить цифрой «5501876,28»;
- по строке Прочие мероприятия по благоустройству городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 1000110160  200 цифру «2218876,28» заменить цифрой «2468876,28»;
- по строке Муниципальная программа «Территориальное планирование Палехского городского поселения» 1200000000 цифру «16000,0» заменить цифрой «298000,0»;
- по строке Основное мероприятие  «Территориальное планирование Палехского городского поселения» 1200100000 цифру «16000,0» заменить цифрой «298000,0»;
- по строке Подготовка проектов внесения изменений в документы территориального планирования, правила землепользования и застройки (Закупка товаров, работ и услуг) 12001S3020 цифру «16000,0» заменить цифрой «298000,0»;
- по строке Всего расходов цифру «160186326,14» заменить цифрой «160786792,05»;
7. в приложении № 8:
- по строке Отдел городского хозяйства администрации Палехского муниципального района 921  цифру «138272003,97» заменить цифрой «138804003,97»;
- по строке Подготовка проектов внесения изменений в документы территориального планирования, правила землепользования и застройки (Закупка товаров, работ и услуг) 921 0412 12001S3020 цифру «16000,0» заменить цифрой «298000,0»;
- по строке Прочие мероприятия по благоустройству городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 921 0503 1000110160 200 цифру «2218876,18» заменить цифрой «2468876,28»;
-  по строке Администрация Палехского муниципального района  924 цифру «20665754,17» заменить цифрой «20734220,08»;
- по строке  Обеспечение временной занятости несовершеннолетних граждан городского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 924 0707 0600100120 100 цифру «22030,0» заменить цифрой «21559,56»;
 - по строке  Обеспечение временной занятости несовершеннолетних граждан городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0707 0600100120 200 цифру «115970,00» заменить цифрой «108647,0»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом культуры»  Палехского городского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 924 0801 0110100020 100 цифру «3810980,84» заменить цифрой «3449000,84»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом культуры»  Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0801 0110100020 200 цифру «1618647,55» заменить цифрой «2005040,21»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом ремёсел»  Палехского городского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 924 0801 0110100030 100 цифру «2978781,41» заменить цифрой «2793781,41»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом ремёсел»  Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0801 0110100030 200 цифру «700392,80» заменить цифрой «879492,80»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ Палехского городского поселения «Библиотека» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 924 0801 0110100040 100 цифру «1582811,15» заменить цифрой «1498811,15»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ Палехского городского поселения «Библиотека» (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0801 0110100040 200 цифру «786184,52» заменить цифрой «857849,16»;
- по строке Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 924 0801 0110180340 100 цифру «2315131,0» заменить цифрой «2329147,0»;
- по строке Проведение городских мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг)  924 0801 01 20100060 200 цифру «404923,0» заменить цифрой «474691,80»;
- по строке  Реализация мер по укреплению пожарной безопасности в соответствие с требованиями технического регламента о требованиях пожарной безопасности  (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0801 01 30100070 200 цифру «214099,82» заменить цифрой «228335,18»;
- по строке Осуществление ежемесячных муниципальных выплат компенсационного  характера (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 924 0801 0140100190 100 цифру «12000,0» заменить цифрой «0»;
- по строке Проведение мероприятий направленных на охрану и популяризацию объектов культурного наследия Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0801 0150100200 200 цифру «20000,0» заменить цифрой «0»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ Палехского городского поселения «Централизованная бухгалтерия» (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0804 0110100050 200 цифру «135560,0» заменить цифрой «141460,0»;
- по строке Содержание спортивных объектов городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 924 1102 0210100090 200 цифру «8490,0» заменить цифрой «6651,89»;
- по строке Итого цифру «160186326,14» заменить цифрой «160786792,05»;

8. в приложении № 10:
в графе 2019 год:
- по строке 0400 Национальная экономика цифру «34938007,66» заменить цифрой «35220007,66»;
- по строке 0412 Другие вопросы в области национальной экономики цифру «284161,02» заменить цифрой «566161,02»;
- по строке 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство цифру «102972306,11» заменить цифрой «103222306,11»;
- по строке 0503 Благоустройство цифру «100693088,64» заменить цифрой «100943088,64»;
- по строке 0700 Образование цифру «254810,0» заменить цифрой «247016,56»;
- по строке 0707 Молодёжная политика цифру «254810,0» заменить цифрой «247016,56»;
- по строке 0800 Культура, кинематография цифру «20168753,17» заменить цифрой «20246850,63»;
- по строке 0801 Культура  цифру «19021493,17» заменить цифрой «19093690,63»;
- по строке 0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии  цифру «1147260,0» заменить цифрой «1153160,0»;
- по строке 1100 Физическая культура и спорт  цифру «40490,0» заменить цифрой «38651,89»;
- по строке 1102 Массовый спорт  цифру «40490,0» заменить цифрой «38651,89»;
- по строке Всего цифру «160186326,14» заменить цифрой «160786792,05».

Глава Палехского городского поселения:                                         В.М. Юсков